
PORTARIA Nº 232/2013 – GP/RH/CMM

O Presidente da Câmara Municipal de Mossoró, no uso de suas atribuições legais e com fulcro nos arts. 26 inciso VII, alínea “a”, 31, inciso II, alínea, “a” do Regimento
Interno, 
RESOLVE:  Art. 1º - Nomear o Senhor BRENO VINÍCIUS DE GÓIS  para ocupar o cargo de ADVOGADO – T.N.S. I, do quadro de pessoal deste Poder Legislativo.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

PALÁCIO RODOLFO FERNANDES
Mossoró – (RN), 03 de junho de 2013. 

Francisco José Lima Silveira Júnior
PRESIDENTE

DECRETO Nº 4.143, DE 05 DE JUNHO DE 2013.

Fixa regras para cobrança de Preço Público por ocasião da cessão de espaço público para atividades no evento Mossoró Cidade Junina, edição 2013, e dá outras pro-
vidências.
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX do art. 78 da Lei Orgânica do Município, e
CONSIDERANDO que por ocasião da realização de evento festivo alusivo ao MOSSORÓ CIDADE JUNINA, edição 2013, serão cedidos espaços públicos a particu-
lares para fins da exploração de atividades comerciais e/ou de prestação de serviços;
CONSIDERANDO que a cessão de espaço público, bem como o exercício de atividades comerciais e/ou de prestação de serviços na forma mencionada importa numa
efetiva e extraordinária demanda de prestação de serviços públicos visando garantir a regularidade do evento e a segurança da coletividade em geral que dele parti-
cipa;
CONSIDERANDO que para tanto se faz necessário à disponibilização pelo município, enquanto perdurar o evento, dos mais diversos serviços extraordinários, con-
forme demonstrado em planilha de custos elaborada pela Secretaria Municipal da Cultura, que integra o presente Decreto; 
CONSIDERANDO o disposto nos artigos 183/186 do Código Tributário Municipal, pode o município cobrar Preço Público, para o fim de custear os serviços que deri-
varão em razão da cessão do espaço público mencionado e ainda levando em conta o caráter extraordinário do evento festivo em referência, tendo como parâmetro
o custo total dos serviços disponibilizados extraordinariamente na forma acima mencionada.
DECRETA:
Art. 1º - Fica fixado o Preço Público a ser cobrado em caráter excepcional dos barraqueiros, demais comerciantes e prestadores de serviços que utilizarem espaços
públicos durante o período do Mossoró Cidade Junina, edição 2013, com o objetivo de custear os serviços extraordinários disponibilizados pelo município, observando
para tanto os valores especificados na tabela de preço anexa a este Decreto. 
Art. 2º - Por ocasião da cobrança do citado Preço Público, será deduzido o valor que for devido a título de taxa de ocupação de solo nos logradouros públicos.
Art. 3º - Caberá a Secretaria Municipal da Cultura, providenciar o credenciamento dos permissionários e fazer o devido encaminhamento da documentação necessá-
ria à Secretaria Municipal da Fazenda para emissão do documento de arrecadação do Preço Público ora estipulado, bem assim, da taxa de ocupação de solo nos lo-
gradouros públicos. 
Art. 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 05 de junho de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
______________________________________________________________________________________________________________________________________

ANEXO ÚNICO AO DECRETO Nº 4.143, DE 05 DE JUNHO DE 2013.

I – GRANDES COMERCIANTES: ÁREA INTERNA DA ESTAÇÃO DAS ARTES ELIZEU VENTANIA.
Nº Especificação do serviço Área (m) Localização de funcionamento Valor R$
1. Barracas de bebidas 3x3 Avenida Nestor Sabóia600,00

II – GRANDES COMERCIANTES: ÁREA EXTERNA DA ESTAÇÃO DAS ARTES ELIZEU VENTANIA :
Nº Especificação do serviço Área (m) Localização Valor R$
1. Barracas de bebidas 3x3 Praça da alimentação na avenida Rio Branco 350,00
2. Barracas de lanches 6x3 Praça da alimentação na avenida Rio Branco 400,00

3x3 Praça da alimentação na avenida Rio Branco 200,00
3. Trailler 3x3 Praça da alimentação na avenida Rio Branco 350,00
4. Barraca de tiro 5x3 Praça da alimentação na avenida Rio Branco 200,00

III – MEDIOS COMERCIANTES: ÁREA INTERNA DA ESTAÇÃO DAS ARTES ELIZEU VENTANIA.
Nº Especificação do serviço Área (m) Localização de funcionamento Valor R$
1. Coquetel ou capeta 2x2 Avenida Nestor Sabóia500,00

IV – PEQUENOS COMERCIANTES: ÁREA INTERNA DA ESTAÇÃO DAS ARTES ELIZEU VENTANIA.
Nº Especificação do serviço Área (m) Localização de funcionamento Valor R$
1. Mini pizza, churros, crepe suisso, isopor de bebidas, carro de confeito, guaraná do amazonas, cachorro quente, batata frita, milho verde, pipoca de micro-
ondas, sorvete expresso, towner lanche, e outros com especificação semelhante. 2x2 Avenida Nestor Sabóia200,00

V – PEQUENOS COMERCIANTES: ÁREA EXTERNA DA ESTAÇÃO DAS ARTES ELIZEU VENTANIA:
Nº Especificação do serviço Área (m) Localização de funcionamento Valor R$
1.  Mini pizza, churros, crepe suisso, isopor de bebidas, carro de confeito, guaraná do amazonas, cachorro quente, batata frita, milho verde, pipoca de microondas, sor-
vete expresso, espetinhos, jogos, coquetel de frutas e outros com especificação semelhante 2x2 Praça da alimentação na avenida Rio Branco 100,00

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró/RN, 05 de junho de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
______________________________________________________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 939/2013*

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos da Lei
Complementar nº. 080, de 31 de dezembro de 2012;
RESOLVE:

JORNALOFICIAL DEMOSSORÓ

MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 7 DE JUNHO DE 2013

Prefeita: Cláudia Regina Freire de Azevêdo

* Ano VI * Número 204 * R$ 1,00

Poder Legislativo

Poder Executivo



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 7 DE JUNHO DE 20132

Art. 1º - CONCEDER a servidora CESARINA JUVINO
DE OLIVEIRA, matrícula nº 12582-2, do cargo efetivo
de Técnico em Enfermagem, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, a Função Gratificada I, símbolo
FG I.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 30 de
abril de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita

* Republicada por incorreção de erro material.
__________________________________________

PORTARIA Nº 943/2013*

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº. 080, de 31 de dezembro de
2012;
RESOLVE:
Art. 1º - CONCEDER ao servidor RANGEL BEZERRA
RODRIGUES, matrícula nº 12752-3, do cargo efetivo
de Técnico de Enfermagem, lotado na Secretaria Mu-
nicipal de Saúde, a Função Gratificada I, símbolo FG
I.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 30 de
abril de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita

* Republicada por incorreção de erro material.
__________________________________________

PORTARIA Nº 1.026/2013*

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 081, de 20 de março de
2013;
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR LÚCIA DE FÁTIMA DANTAS
BRAGA para o Cargo em Comissão de Vice-Coorde-
nador I, Símbolo VCR I, com lotação na Secretaria
Municipal do Desenvolvimento Social e Juventude.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 02 de
maio de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita

* Republicada por incorreção de erro material.
__________________________________________

PORTARIA Nº 1.075/2013*

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 081, de 20 de março de
2013;
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR ONEZIMO DE OLIVEIRA MORAIS
para o Cargo em Comissão de Chefe de Departa-
mento, Símbolo CD, com lotação na Secretaria Mu-
nicipal do Desenvolvimento Social e Juventude.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de maio de
2013.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 16 de
maio de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita

* Republicada por incorreção de erro material.
__________________________________________

PORTARIA Nº 1.096/2013*

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 085, de 18 de abril de 2013;
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR MARIA LÚCIA ALVES MONTE
para o Cargo em Comissão de Vice Coordenador II,
Símbolo VCR II, com lotação na Secretaria Municipal
do Desenvolvimento Social e Juventude.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 21 de
maio de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita

* Republicada por incorreção de erro material.

PORTARIA Nº 1.108/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 080, de 31 de dezembro de
2012;
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR PEDRO LEITE DE OLIVEIRA
NETO para o Cargo em Comissão de Diretor Execu-
tivo, Símbolo DE, com lotação no Gabinete da Pre-
feita.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 5 de
junho de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº 1.109/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 080, de 31 de dezembro de
2012;
RESOLVE:
Art. 1º - DESTITUIR a servidora FRANCISCA LUANA
CORREIA LIMA RODRIGUES DE MEDEIROS, ma-
trícula 13173-3, Assistente Social, do cargo de Dire-
tora de Atenção Básica à Saúde, com lotação na
Secretaria Municipal da Saúde.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 05 de
junho de 2013, retroagindo seus efeitos a 01 de maio
de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº 1.110/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 080, de 31 de dezembro de
2012;
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR MARIA DANISIA MORAIS DE
FREITAS para o Cargo em Comissão de Diretor Exe-
cutivo, Símbolo DE, para exercer a função de Dire-
tora de Atenção Básica à Saúde, com lotação na
Secretaria Municipal de Saúde.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 05 de
junho de 2013, retroagindo seus efeitos a 01 de maio
de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº 1.111/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 085, de 18 de abril de 2013;
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR MARIA DAS GRAÇAS CARLOS
MAIA ROCHA para o Cargo em Comissão de Coor-
denadora III, Símbolo COR III, com lotação na Se-
cretaria Municipal de Desenvolvimento Social e
Juventude.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 05 de
junho de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº 1.112/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 080, de 31 de dezembro de
2012;
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR ELIAS BRUNO GOMES VIEIRA
para o Cargo em Comissão de Chefe de Setor, Sím-

bolo CS, com lotação na Secretaria Municipal da Fa-
zenda.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 05 de
junho de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº 1.113/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 080, de 31 de dezembro de
2012;
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR AMÉLIA LÚCIA REGO DIÓGENES
DA COSTA para o Cargo em Comissão de Chefe de
Departamento, Símbolo CD, com lotação na Contro-
ladoria Geral do Município.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 05 de
junho de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº 1.114/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 080, de 31 de dezembro de
2012;
RESOLVE:
Art. 1º - CONCEDER a servidora EDILEUZA MARIA
FEITOSA, matrícula nº 5183-6, do cargo efetivo de
Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na Secretaria Mu-
nicipal de Saúde, a função Gratificada I, símbolo FG
I.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 05 de
junho de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº 1.115/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 080, de 31 de dezembro de
2012;
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR LUIZ RODRIGUES DA SILVA
NETO para o Cargo em Comissão de Chefe de De-
partamento, Símbolo CD, com lotação na Procurado-
ria Geral do Município.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 05 de
junho de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº 1.116/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 080, de 31 de dezembro de
2012;
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR KELLIA FERNANDES DE AL-
MEIDA MOTA para o Cargo em Comissão de Diretor
de Unidade Básica de Saúde IV, Símbolo DUS IV,
com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 05 de
junho de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita



PORTARIA Nº 1.117/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 085, de 18 de abril de 2013;
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR PATRÍCIA CRISTIANE DA SILVA
OLIVEIRA para o Cargo em Comissão de Vice Coor-
denadora III, Símbolo VCR III, com lotação na Secre-
taria Municipal de Desenvolvimento Social e
Juventude.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 05 de
junho de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
___________________________________________

PORTARIA Nº 1.118/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 080, de 31 de dezembro de
2012;
RESOLVE:
Art. 1º - EXONERAR MÁRCIA RÉGIA DE ARAÚJO
SILVA do Cargo em Comissão de Chefe de Setor,
Símbolo CS, com lotação na Secretaria Municipal de
Cultura.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 05 de
junho de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
___________________________________________

PORTARIA Nº 1.119/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 083, de 18 de abril de 2013;
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR FRANCISCA FERNANDA VIEIRA
DA SILVA BEZERRA para o Cargo em Comissão de
Chefe de Departamento, Símbolo CD, para exercer a
função de Chefe do Departamento de Administração
da Biblioteca Municipal Ney Pontes Duarte, com lota-
ção na Secretaria Municipal de Cultura.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 05 de
junho de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
___________________________________________

PORTARIA Nº 1.120/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 080, de 31 de dezembro de
2012;
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR ELIANE PEREIRA DOS SANTOS
para o Cargo em Comissão de Chefe de Setor, Sím-
bolo CS, com lotação na Secretaria Municipal do De-
senvolvimento Social e Juventude.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 05 de
junho de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
___________________________________________

PORTARIA Nº 1.121/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 080, de 31 de dezembro de
2012;
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR TATIANA DANTAS BARROSO para
o Cargo em Comissão de Diretor de Unidade Básica
de Saúde IV, Símbolo DUS IV, com lotação na Secre-
taria Municipal de Saúde.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua

publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 05 de
junho de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
___________________________________________

PORTARIA Nº 1.122/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 080, de 31 de dezembro de
2012;
RESOLVE:
Art. 1º - CONCEDER à servidora MARTHA NATÁLIA
DE MEDEIROS E DIÓGENES, matrícula nº 14.527-
0, do cargo efetivo de Farmacêutica, lotada na Secre-
taria Municipal de Saúde, a função Gratificada I,
símbolo FG I.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 05 de
junho de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
___________________________________________

PORTARIA Nº 1.123/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 084, de 18 de abril de 2013;
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR EVERTON DE MEDEIROS LEITE
para o Cargo em Comissão de Chefe de Setor, Sím-
bolo CS, para exercer a função de Chefe do Setor de
Apicultura, com lotação na Subsecretaria do Desen-
volvimento Rural.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 05 de
junho de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
___________________________________________

PORTARIA Nº 1.124/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 080, de 31 de dezembro de
2012;
RESOLVE:
Art. 1º - EXONERAR JEREMIAS SOARES DO
COUTO NETO do Cargo em Comissão de Chefe de
Setor, Símbolo CS, nomeado para administração do
Mercado Público do Alto da Conceição, com lotação
na Subsecretaria do Trabalho, Turismo, Indústria e
Comércio.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 05 de
junho de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
___________________________________________

PORTARIA Nº. 1.125/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº. 080, de 31 de dezembro de
2012;
RESOLVE:
Art. 1º - EXONERAR OZÉLIA FERREIRA CAMPOS
DE MEDEIROS do Cargo em Comissão de Chefe de
Departamento, Símbolo CD, com lotação na Subse-
cretaria de Trabalho, Turismo, Indústria e Comércio.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 05 de
junho de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
___________________________________________

PORTARIA Nº. 1.126/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº. 080, de 31 de dezembro de

2012;
RESOLVE:
Art. 1º - EXONERAR KATIÚSCIA DE MELO ALBU-
QUERQUE do Cargo em Comissão de Chefe de De-
partamento, Símbolo CD, com lotação na Secretaria
Municipal do Desenvolvimento Econômico e Ambien-
tal.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 05 de
junho de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
___________________________________________

PORTARIA Nº. 1.127/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº. 080, de 31 de dezembro de
2012;
RESOLVE:
Art. 1º - EXONERAR JAILDO DE BRITO PEREIRA do
Cargo em Comissão de Chefe de Departamento, Sím-
bolo CD, com lotação na Secretaria Municipal do De-
senvolvimento Econômico e Ambiental.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 05 de
junho de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
___________________________________________

PORTARIA Nº. 1.128/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº. 080, de 31 de dezembro de
2012;
RESOLVE:
Art. 1º - EXONERAR SINARA CRISTINA LOPES DA
SILVA do Cargo em Comissão de Chefe de Setor,
Símbolo CS, com lotação na Secretaria Municipal do
Desenvolvimento Econômico e Ambiental.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 05 de
junho de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
___________________________________________

PORTARIA Nº. 1.129/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº. 080, de 31 de dezembro de
2012;
RESOLVE:
Art. 1º - EXONERAR VERA LÚCIA CHAVES CALADO
do Cargo em Comissão de Chefe de Departamento,
Símbolo CD, com lotação na Secretaria Municipal do
Desenvolvimento Econômico e Ambiental.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 05 de
junho de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
___________________________________________

PORTARIA Nº 1.130/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 084, de 18 de abril de 2013;
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR JEREMIAS SOARES DO COUTO
NETO para o Cargo em Comissão de Chefe de Setor,
Símbolo CS, para exercer a função de Chefe do Setor
de Apoio ao Mercado Público do Alto da Conceição,
com lotação na Subsecretaria do Trabalho, Turismo,
Indústria e Comércio.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 05 de
junho de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita

MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 7 DE JUNHO DE 20133JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ



PORTARIA Nº. 1.131/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº. 084, de 18 de abril de 2013;
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR OZÉLIA FERREIRA CAMPOS DE
MEDEIROS para o Cargo em Comissão de Chefe de
Departamento, Símbolo CD, para exercer a função
de Chefe do Departamento de Qualificação Profis-
sional, com lotação na Subsecretaria de Trabalho, Tu-
rismo, Indústria e Comércio.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 05 de
junho de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº. 1.132/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº. 084, de 18 de abril de 2013;
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR CLÁUDIA LÚCIA SOARES para o
Cargo em Comissão de Chefe de Departamento,
Símbolo CD, para exercer a função de Chefe do De-
partamento de Orçamento e Finanças, com lotação
na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econô-
mico e Ambiental.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de maio de
2013.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 05 de
junho de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº. 1.133/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº. 084, de 18 de abril de 2013;
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR VICTOR HUGO SOARES para o
Cargo em Comissão de Chefe de Setor, Símbolo CS,
para exercer a função de Chefe do Setor de Apoio à
Praça de Convivência, com lotação na Subsecretaria
do Trabalho, Turismo, Indústria e Comércio.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de maio de
2013.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 05 de
junho de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº. 1.134/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº. 084, de 18 de abril de 2013;
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR KATIÚSCIA DE MELO ALBU-
QUERQUE para o Cargo em Comissão de Chefe de
Departamento, Símbolo CD, para exercer a função
de Chefe do Departamento de Relacionamento Insti-
tucional, com lotação na Subsecretaria do Trabalho,
Turismo, Indústria e Comércio.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 05 de
junho de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº. 1.135/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº. 084, de 18 de abril de 2013;
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR JAILDO DE BRITO PEREIRA para

o Cargo em Comissão de Chefe de Departamento,
Símbolo CD, para exercer a função de Chefe do De-
partamento de Apoio aos Telecentros, com lotação na
Subsecretaria do Trabalho, Turismo, Indústria e Co-
mércio.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 05 de
junho de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº. 1.136/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº. 084, de 18 de abril de 2013;
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR SINARA CRISTINA LOPES DA
SILVA para o Cargo em Comissão de Chefe de Setor,
Símbolo CS, para exercer a função de Chefe do Setor
de Apoio de Incubadoras, com lotação na Subsecre-
taria do Trabalho, Turismo, Indústria e Comércio.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 05 de
junho de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº. 1.137/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº. 084, de 18 de abril de 2013;
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR THAMYZA KAONARA FERREIRA
CAVALCANTE DOS SANTOS para o Cargo em Co-
missão de Chefe de Setor, Símbolo CS, para exercer
a função de Chefe do Setor de Apoio ao Trabalhador,
com lotação na Subsecretaria do Trabalho, Turismo,
Indústria e Comércio.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de maio de
2013.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 05 de
junho de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº. 1.138/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº. 084, de 18 de abril de 2013;
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR DANIELSON SANTOS DA SIL-
VEIRA para o Cargo em Comissão de Chefe de De-
partamento, Símbolo CD, para exercer a função de
Chefe do Departamento de Convênios Ambientais,
com lotação na Subsecretaria de Gestão Ambiental.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de maio de
2013.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 05 de
junho de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº 1.139/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 080, de 31 de dezembro de
2012;
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR HIANA PEREIRA DO NASCI-
MENTO para o Cargo em Comissão de Diretor de
Unidade Básica de Saúde IV, Símbolo DUS IV, com
lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 05 de
junho de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita

PORTARIA Nº 1.140/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 081, de 20 de março de
2013;
RESOLVE:
Art. 1º - EXONERAR MARIA NEUMA SOARES DE
SOUZA do Cargo em Comissão de Vice-Coordena-
dor do Programa de Erradicação do Trabalho Infantil
– PETI, Símbolo VCR IV, nomeada para exercer a
função de Vice-Coordenadora do PETI Alto da Con-
ceição, com lotação na Secretaria Municipal do De-
senvolvimento Social e Juventude.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 05 de
junho de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº 1.141/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 080, de 31 de dezembro de
2012;
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR MARIA NEUMA SOARES DE
SOUZA para o Cargo em Comissão de Chefe de
Setor, Símbolo CS, com lotação na Secretaria Muni-
cipal do Desenvolvimento Social e Juventude.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 05 de
junho de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº 1.142/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 085, de 18 de abril de 2013;
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR MARIA LENILCE DE OLIVEIRA
MACHADO para o Cargo em Comissão de Diretora
Geral, Símbolo DG, com lotação na Secretaria Muni-
cipal do Desenvolvimento Social e Juventude.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 05 de
junho de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
__________________________________________

DECRETO Nº 4.141 , DE 05 de junho de 2013 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$
1.863.200,00 , para os fins que especifica e dá ou-
tras providências.
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 78, IX, da Lei Orgâ-
nica do Município, e tendo em vista tendo em vista as
disposições contidas no artigo 49, § 2º, da Lei
2.916/2012, de 06 de setembro de 2012; no art. 4º, II,
e art. 8º, §4º, da Lei n. 2.976/2012 de 14 de dezem-
bro de 2012; no art. 2, do Decreto nº 4.086/2012 de
07 de janeiro de 2013, e tendo em vista o constante
do(s) processo(s) nº(s) 103/2013-GUARDA CIVIL ,
104/2013-GUARDA CIVIL , 105/2013-SESUTRA,
106/2013-, 107/2013-SETRAN , 108/2013- . 
DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito
Suplementar no valor de R$ 1.863.200,00 (um mi-
lhão, oitocentos e sessenta e três mil e duzentos
reais ) às dotações especificadas no Anexo I deste
Decreto. 
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face
ao crédito de que trata o artigo anterior, a anulação,
em igual valor, das dotações orçamentárias discrimi-
nadas no Anexo II deste Decreto. 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró/RN , 05
de junho de 2013 

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO 
Prefeita

JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 7 DE JUNHO DE 20134



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 7 DE JUNHO DE 20135

Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor
Anexo I (Acréscimo) 1.863.200,00 
12 .104 GUARDA CIVIL 178.000,00 
2160 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DA DEFESA SOCIAL 24.000,00 
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 11.000,00
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 10.000,00
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100 0001 3.000,00
2170 EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE SEGURANÇA 154.000,00 
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 84.000,00
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100 0001 70.000,00
12 .101 SUBSECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL 271.200,00 
1105 CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 267.000,00 
4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 100 0001 267.000,00
2305 REFORMA E MANUTENÇÃO DO MERCADO TEOBALDO DOS SANTOS (MERCADO CENTRAL) 4.200,00 
4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 100 0001 4.200,00
12 .102 SUBSECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS 71.000,00 
2020 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA SEC. DOS SERVIÇOS URBANOS, TRÂNSITO E TRANS 
71.000,00 
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 54.000,00
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 17.000,00
12 .103 SUBSECRETARIA DE TRANSITO E TRANSPORTE 1.343.000,00 
2101 GESTÃO DA MUNICIPALIZAÇÃO DO TRÂNSITO 1.343.000,00 
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 1.343.000,00
Anexo II (Redução) 1.863.200,00 
12 .104 GUARDA CIVIL 150.000,00 
2169 ARMAMENTO 150.000,00 
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100 0001 150.000,00
12 .101 SUBSECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL 1.713.200,00 
1065 CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁREAS DE ESPORTE E LAZER 574.000,00 
4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 100 0001 574.000,00
1090 REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS 39.200,00 
4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 100 0001 39.200,00
2306 REFORMA E MANUTENÇÃO DO MERCADO DO ALTO DA CONCEIÇÃO 550.000,00 
4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 100 0001 550.000,00
2307 REFORMA E MANUTENÇÃO DO MERCADO DO BOM JARDIM 550.000,00 
4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 100 0001 550.000,00
_____________________________________________________________________________________________________________________________________

DECRETO Nº 4.142 , DE 05 de junho de 2013 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 600.000,00 , para os fins que especifica e dá outras providências.
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 78, IX, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista tendo em vista as dis-
posições contidas no artigo 49, § 2º, da Lei 2.916/2012, de 06 de setembro de 2012; no art. 4º, II, e art. 8º, §4º, da Lei n. 2.976/2012 de 14 de dezembro de 2012; no
art. 2, do Decreto nº 4.086/2012 de 07 de janeiro de 2013, e tendo em vista o constante  do(s) processo(s) nº(s) 109/2013-GP, 110/2013-GP, 112/2013-GEAMBIENTE
. 
DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais ) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto. 
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no
Anexo II deste Decreto. 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró/RN , 05 de junho de 2013 

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO 
Prefeita

Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor
Anexo I (Acréscimo) 600.000,00 
02 .101 GABINETE DO PREFEITO 600.000,00 
2002 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DO GABINETE DA PREFEITA. 600.000,00 
3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 100 0001 300.000,00
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 300.000,00
Anexo II (Redução) 600.000,00 
11 .104 SUBSECRETARIA DA GESTÃO AMBIENTAL 600.000,00 
1110 PAISAGISMO E ARBORIZAÇÃO 600.000,00 
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 600.000,00



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 7 DE JUNHO DE 20136



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 7 DE JUNHO DE 20137



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 7 DE JUNHO DE 20138



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 7 DE JUNHO DE 20139



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 7 DE JUNHO DE 201310



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 7 DE JUNHO DE 201311



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 7 DE JUNHO DE 201312



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 7 DE JUNHO DE 201313



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 7 DE JUNHO DE 201314



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 7 DE JUNHO DE 201315



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 7 DE JUNHO DE 201316



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 7 DE JUNHO DE 201317



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 7 DE JUNHO DE 201318



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 7 DE JUNHO DE 201319



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 7 DE JUNHO DE 201320



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 7 DE JUNHO DE 201321



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 7 DE JUNHO DE 201322



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 7 DE JUNHO DE 201323



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 7 DE JUNHO DE 201324



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 7 DE JUNHO DE 201325



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 7 DE JUNHO DE 201326



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 7 DE JUNHO DE 201327



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 7 DE JUNHO DE 201328



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 7 DE JUNHO DE 201329



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 7 DE JUNHO DE 201330



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 7 DE JUNHO DE 201331

Aviso de Licitação
TOMADA DE PREÇO Nº 09/2013 – SEDUR/GC

A Prefeitura Municipal de Mossoró, através da Comissão Permanente de Licitação1, designada pelo Decreto n.º 4.116/2013, de 15 de abril de 2013, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará Licitação modalidade Tomada de Preço do Tipo Melhor Técnica e Menor Preço na data de 08 DE JULHO DE 2013, às
08h00min, na sede da Diretoria Executiva de Compras na sala de Licitações, localizada à Rua Idalino de Oliveira, 106, 1º andar – Centro - Mossoró-RN cujo Objeto é
a contratação de empresa especializada para aquisição de equipamentos de proteção individual para Guarda Civil.
O Edital com as demais especificações e detalhes encontra-se à disposição dos interessados no endereço acima mencionado, no horário de 07h00min as 13h00min.

Mossoró-RN, em 07 de junho de 2013.

José Luiz de Melo Júnior
Presidente da CPL1.
____________________________________________________________________________________________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº. 069/2013 - SEPLAN

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró, nomeado pelo Decreto nº 4.118/2013 de 15 de abril de 2013, no uso de suas atribuições legais, torna público
para conhecimento dos interessados que no dia 20 de junho de 2013, às 08h00min (oito horas), na sede da Diretoria de Compras, localizada à Rua Idalino de Oli-
veira, 106 – 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Valor Global, cujo OBJETO é o REGISTRO DE
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA contratação de empresa especializada para a elaboração e acompanhamento da execução de Plano Diretor de Tecnologia
da informação, destinado á atender as necessidades de informação dos setores internos, alinhados com a estratégia de negócios da organização de processos e me-
lhoria continua de governança do município de Mossoró, conforme especificações constantes no Termo de Referência anexo ao edital. Demais especificações e de-
talhes encontra-se à disposição dos interessados na Diretoria de Compras e Materiais, sita à Rua Idalino de Oliveira, 106 – 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, no
horário de 07h00min as 13h00min.

Mossoró-RN, em 07 de junho de 2013.

Maria Celineide Dantas
Pregoeira
____________________________________________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DE ADITIVO CPL

ADITIVO Nº 002 (Prazo e Valor) - Referente ao convite 484/2011- SGP. Contrato firmado em 06/05/2011.
OBJETO: Locação de uma motocicleta com respectivo condutor para atender as necessidades do Gabinete da senhora Prefeita. 
PRAZO: 12 (doze) meses
Período: 06/05/2013 à 06/05/2014. 
VALOR MENSAL: R$ 850.00 (Oitocentos e cinquenta reais)
VALOR TOTAL: R$ 10.200.00 (dez mil e duzentos reais) 
Data da assinatura: 03/05/2013
EMPRESA: RITA DANTAS DA COSTA 
ASSINA PELA CONTRATADA: RITA DANTAS DA COSTA  
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLAÚDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO

ADITIVO Nº 012 (VALOR ) REFERENTE A CONVITE Nº 34/2013-SMED
PROCESSO Nº 94/2013 - AO CONTRATO FIRMADO EM 02/05/2013.
Parte superior do formulário
OBJETO: Constitui objeto do presente, junto a CONTRATADA: Aquisição de peças para os veículos escolares de placas (MYK 3611 e MYN 9214).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 02.06.2013 A 02.07.2013
EMPRESA: JODIESEL-RIONORTE IND.COM E SERVICOS LTDA 
ASSINA PELO CONTRATADO: RAIMUNDO MARIANO MELO NETO 
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLAUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO

ADITIVO 001(PRAZO) REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS N.º 010/2012 – GES PROCESSO N° 524/2012 - AO CONTRATO FIRMADO EM 21/06/2012.
Objeto do presente contrato a prestação de serviços de ampliação da Unidade de Pronto Atendimento de Saúde – UPA, localizada na Rua Marinha Mendes, Conjunto
Residencial Inocoop, Bairro Alto de São Manoel, Mossoró/RN. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 21.06.2013 A 21.06.2014
EMPRESA: TECNICENTER ENGENHARIA COMERCIO E SERVICOS LTDA 
ASSINA PELO CONTRATADO: MARCO ANTONIO DE PAIVA LIMEIRA 
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLAUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO

ADITIVO 002 (PRAZO) REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO N.º 621-A/2012 – GES - AO CONTRATO FIRMADO EM 01/10/2012
Objeto do presente contrato, a Contratação, em caráter emergencial, da empresa CLÍNICA DOS CIRURGIÕES DE MOSSORÓ S/S LTDA. para atendimento na es-
pecialidade clínica cirúrgica, no Pronto Socorro de Cirurgia Geral do Hospital Regional Dr. Tarcísio de Vasconcelos Maia, para a prestação de serviços de 03 (três) ci-
rurgiões durante plantões diurnos e noturnos.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31.03.2013 31.06.2013
EMPRESA: CLÍNICA DE CIRURGIÕES DE MOSSORÓ S/S LTDA 
ASSINA PELO CONTRATADO: Haroldo Amaral Duarte
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLAUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO

ADITIVO 003 REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS N.º 039/2011 – GEED- 

Secretaria Municipal da Administração



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 7 DE JUNHO DE 201332

PROCESSO Nº. 830/2011 - AO CONTRATO FIRMADO EM 06/02/2012
Objeto: Contratação de empresa especializada em construção civil para prestação de serviços de construção de ginásio de esporte da Escola Municipal Raimundo
Fernandes, localizada na Rua 06 de Janeiro, s/n, Santo Antônio, nesta cidade.
PRAZO DE VIGÊNCIA:  06.02.2013 a 05.05.2013
EMPRESA: PROEL - PROJETOS DE ENGENHARIA & EXECUÇÕES LTDA 
ASSINA PELO CONTRATADO: CHRISTIANO TITO DE MEDEIROS JÁCOME 
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLAUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO

ADITIVO 012(VALOR) - REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS Nº 020/2008-GEED-CONTRATO  FIRMADO EM 19.09.2008.
Objeto presente contrato, a Construção  da escola de ensino infantil, localizado na rua Cícero Ferreira Souto no Bairro Barrocas, nesta cidade.
VALOR: 2.500,00
EMPRESA: POLY CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA 
ASSINA PELO CONTRATADO: EDGAR CÉSAR BURLAMAQUI DE LIMA
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLAUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO FIRMADO EM 01/07/2009 – REFERENTE A CONCORRÊNCIA Nº. 007/2009 - GES
Objeto: Construção de Unidade de Ensino Infantil – PROINFÂNCIA, na Rua Dr. José Leão, Bairro Estrada da Raiz, Mossoró/Rn. 
PRAZO DE  VIGÊNCIA:  06.02.2013 a 05.05.2013
EMPRESA: A & C CONSTRUÇÕES 
ASSINA PELO CONTRATADO: CLÁUDIO AUGUSTO DA ESCÓSSIA 
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLAUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO

ADITIVO 001 (PRAZO) REFERENTE AO CONVITE N.º 034/2012 – SMED- 
PROCESSO Nº. 99/2012 - CONTRATO FIRMADO EM 13/04/2012.     
Objeto: locação de veículo tipo VAN com 12 lugares para atender os alunos da comunidade de Boa Vista matriculados na Escola Municipal Mulungunzinho zona rural
de Mossoró 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 13.03.2013 a 13.06.2013
EMPRESA: EDNOR TARGINO DE MACEDO
ASSINA PELO CONTRATADO: EDNOR TARGINO DE MACEDO 
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLAUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO

ADITIVO 006 DE PRAZO REFERENTE A CONCORRENCIA 005/2007 – SCGP 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE, PARA PLANEJAR, CRIAR, PRODUZIR, DISTRIBUIR E EXECUTAR PROJETOS DE VEICULAÇÃO
DOS ATOS DO GOVERNO MUNICIPAL E CONTROLAR OS SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DE PROGRAMAS, CAMPANHAS INSTITUCIONAIS DA ADMINISTRA-
ÇÃO, DIRECIONADOS A IMPRENSA FALADA, ESCRITA, TELEVISIVA E ELETRÔNICA, CABENDO-LHE, ENTRE OUTRAS ATIVIDADES, PRESTAR SERVIÇOS
DE CONSULTORIA, ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E PESQUISAS DE OPINIÃO. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 DE JUNHO DE 2013 PRORROGANDO-O POR MAIS 06 (SEIS) MESES, TENDO SUA CONCLUSÃO PREVISTA ASSIM PARA 06 DE
DEZEMBRO DE 2013.
EMPRESA: FAZ PROPAGANDA LTDA
DATA DA ASSINATURA: 05 DE JUNHO DE 2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLAUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO (PREFEITA).
ASSINA PELO CONTRATADO: RICARDO ANTONIO ROSADO DE HOLANDA

ADITIVO 006 DE PRAZO REFERENTE A CONCORRENCIA 005/2007 – SCGP 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE, PARA PLANEJAR, CRIAR, PRODUZIR, DISTRIBUIR E EXECUTAR PROJETOS DE VEICULAÇÃO
DOS ATOS DO GOVERNO MUNICIPAL E CONTROLAR OS SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DE PROGRAMAS, CAMPANHAS INSTITUCIONAIS DA ADMINISTRA-
ÇÃO, DIRECIONADOS A IMPRENSA FALADA, ESCRITA, TELEVISIVA E ELETRÔNICA, CABENDO-LHE, ENTRE OUTRAS ATIVIDADES, PRESTAR SERVIÇOS
DE CONSULTORIA, ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E PESQUISAS DE OPINIÃO. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 DE JUNHO DE 2013 PRORROGANDO-O POR MAIS 06 (SEIS) MESES, TENDO SUA CONCLUSÃO PREVISTA ASSIM PARA 06 DE
DEZEMBRO DE 2013.
EMPRESA: JC DOS SANTOS
DATA DA ASSINATURA: 05 DE JUNHO DE 2013.
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLAUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO (PREFEITA).
ASSINA PELO CONTRATADO: JOSE CESAR DOS SANTOS

ADITIVO 006 DE PRAZO REFERENTE A CONCORRENCIA 005/2007 – SCGP 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE, PARA PLANEJAR, CRIAR, PRODUZIR, DISTRIBUIR E EXECUTAR PROJETOS DE VEICULAÇÃO
DOS ATOS DO GOVERNO MUNICIPAL E CONTROLAR OS SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DE PROGRAMAS, CAMPANHAS INSTITUCIONAIS DA ADMINISTRA-
ÇÃO, DIRECIONADOS A IMPRENSA FALADA, ESCRITA, TELEVISIVA E ELETRÔNICA, CABENDO-LHE, ENTRE OUTRAS ATIVIDADES, PRESTAR SERVIÇOS
DE CONSULTORIA, ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E PESQUISAS DE OPINIÃO. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 DE JUNHO DE 2013 PRORROGANDO-O POR MAIS 06 (SEIS) MESES, TENDO SUA CONCLUSÃO PREVISTA ASSIM PARA 06 DE
DEZEMBRO DE 2013.
EMPRESA: F. F DOS SANTOS
DATA DA ASSINATURA: 05 DE JUNHO DE 2013.
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLAUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO (PREFEITA).
ASSINA PELO CONTRATADO: FRANCISCO FABIANO DOS SANTOS

ADITIVO 006 DE PRAZO REFERENTE A CONCORRENCIA 005/2007 – SCGP 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE, PARA PLANEJAR, CRIAR, PRODUZIR, DISTRIBUIR E EXECUTAR PROJETOS DE VEICULAÇÃO
DOS ATOS DO GOVERNO MUNICIPAL E CONTROLAR OS SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DE PROGRAMAS, CAMPANHAS INSTITUCIONAIS DA ADMINISTRA-
ÇÃO, DIRECIONADOS A IMPRENSA FALADA, ESCRITA, TELEVISIVA E ELETRÔNICA, CABENDO-LHE, ENTRE OUTRAS ATIVIDADES, PRESTAR SERVIÇOS
DE CONSULTORIA, ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E PESQUISAS DE OPINIÃO. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 DE JUNHO DE 2013 PRORROGANDO-O POR MAIS 06 (SEIS) MESES, TENDO SUA CONCLUSÃO PREVISTA ASSIM PARA 06 DE
DEZEMBRO DE 2013.
EMPRESA: ART & C COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA
DATA DA ASSINATURA: 05 DE JUNHO DE 2013.
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLAUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO (PREFEITA).
ASSINA PELO CONTRATADO: ARTURO SILVEIRA DIAS DE ARRUDA CAMARA.
____________________________________________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DE ADITIVOS

ADITIVO Nº 001 (Prazo e Valor) - Referente à Dispensa de Licitação nº 343/2011 – SEDETEMA.
OBJETO: A locação de 01 (um) prédio localizado à Rua Maria Petrolina, S/N. Bairro Santo Antonio (Santa Helena) neste município, destinado ao funcionamento da
ASCAMAREM- Associação dos Catadores de Lixo da Comunidade Santa Helena, em decorrência da ampliação da coleta seletiva de lixo nesta comunidade.
PRAZO: 03(três) meses
Período: 30/04/2013 a 30/07/2013
VALOR MENSAL: R$ 716,67 (setecentos e dezesseis reais e sessenta e sete centavos)
VALOR TOTAL: R$ 2.150.01 (dois mil cento e cinquenta reais e um centavo)
Data da assinatura: 29/04/2013.
LOCADOR: ALLICUS FIGUEIRA DANTAS 
ASSINA PELO LOCADOR: FRANCISCO FIGUEIRA DANTAS 
ASSINA PELO LOCATÁRIO ANTONEIDE PEREIRA LIMA (Secretário Municipal de Administração)

ADITIVO Nº 001 (Prazo e Valor) - Referente à Dispensa de Licitação nº 390/2011 – SEDETEMA.
OBJETO: A locação de 01 (um) prédio localizado à Rua Maria Petrolina, S/N. Bairro Santo Antonio (Santa Helena) neste município, destinado ao funcionamento da
ASCAMARE- Associação dos Catadores de Lixo da Comunidade Santa Helena, em decorrência da ampliação da coleta seletiva de lixo nesta comunidade.
PRAZO: 03(três) meses
Período: 19/05/2013 a 19/08/2013
VALOR MENSAL: R$ 536,50 (quinhentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos) 
VALOR TOTAL: R$ 1.609.50 (hum mil seiscentos e nove reais e cinquenta centavos) 
Data da assinatura: 17/05/2013



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 7 DE JUNHO DE 201333

LOCADOR: ALLICUS FIGUEIRA DANTAS 
ASSINA PELO LOCADOR: FRANCISCO FIGUEIRA DANTAS 
ASSINA PELO LOCATÁRIO ANTONEIDE PEREIRA LIMA (Secretário Municipal de Administração)

ADITIVO Nº 001 (Prazo e Valor) - Referente à Dispensa de Licitação nº 611/2011 – SEDETEMA.
OBJETO: A Locação de 01 (um) prédio localizado à Rua Projetada, S/N. Loteamento Alameda dos Cajueiros – Bairro Dom Jaime, destinado ao funcionamento da
ACREVI – Associação dos Catadores Reciclando para a Vida.
PRAZO: 03(três) meses
Período: 01/05/2013 a 01/08/2013
VALOR MENSAL: R$ 716,67 (setecentos e dezesseis reais e sessenta e sete centavos)
VALOR TOTAL: R$ 2.150.01 (dois mil cento e cinquenta reais e um centavo)
Data da assinatura: 30/04//2013
LOCADOR: JOSÉ BARRETO DE OLIVEIRA 
ASSINA PELO LOCADOR: JOSÉ BARRETO DE OLIVEIRA 
ASSINA PELO LOCATÁRIO ANTONEIDE PEREIRA LIMA (Secretário Municipal de Administração)

ADITIVO Nº 001 (Prazo e Valor) - Referente à Dispensa de Licitação nº 349/2011 – SEDETEMA.
OBJETO: A locação de 01 (um) prédio localizado à Rua João Pessoa, 25 – Centro. Mossoró-RN, destinado ao funcionamento da sede da GUARDA MUNICIPAL/DE-
FESA SOCIAL.
PRAZO: 03(três) meses
Período: 01/05/2013 a 01/08/2013
VALOR MENSAL: R$ 4.721.18 (quatro mil setecentos e vinte e um real e dezoito centavos) 
VALOR TOTAL: R$ 14.163.54 (quatorze mil, cento e sessenta e três reais e cinquenta e quatro centavos) 
Data da assinatura: 30/04//2013
LOCADOR: FRANCISCO NOGUEIRA FERNANDES 
ASSINA PELO LOCADOR: FRANCISCO NOGUEIRA FERNANDES  
ASSINA PELO LOCATÁRIO ANTONEIDE PEREIRA LIMA (Secretário Municipal de Administração)
____________________________________________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2013 – SEDUR

OBJETO: CREDENCIAMENTO E CLASSIFICAÇÃO, EMPRESAS NO RAMO DE ENGENHARIA CIVIL INTERESSADAS EM CONSTRUIR UNIDADES HABITA-
CIONAIS, TIPOLOGIA APARTAMENTO, EM TERRENO DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE MOSSORÓ, A SEREM CONTRATADAS, ATRAVÉS DE FINAN-
CIAMENTO COM RECURSOS DO PROGRAMA MINHA CASA, MINHA VIDA COM RECURSOS DO FAR - FUNDO DE ARRENDAMENTO RESIDENCIAL, JUNTO
À CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, NOS TERMOS DA LEI Nº 11.977 DE 07.07.2009, LEI Nº 12.424 DE 16.06.2011, PORTARIA Nº 325 DE 07.07.2011 DO MINIS-
TÉRIO DAS CIDADES E LEI Nº 8.666 DE 21.06.93.
PRIMEIRO LUGAR: TOMÊ CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA – CNPJ: 335.875.774-72.
SEGUNDO LUGAR: CONSTRUTORA CAGEO LTDA / CNPJ: 03.722.669/0001-85.
HOMOLOGADO POR: CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO (PREFEITA) 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 24 DE MAIO DE 2013.

Mossoró, 07 de junho de 2013.

JOSÉ LUIZ DE MELO JÚNIOR
Presidente da CPL 1
____________________________________________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2013- SMED

OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços de transportes de alunos, com veículos tipo ônibus, para o serviço de transporte escolar oferecido pela
Prefeitura Municipal de Mossoró aos estudantes matriculados em unidades escolares da Rede Municipal. 
EMPRESA: MASTER PASSAGEM E TURISMO LTDA - CNPJ: 07.656.489/0001-01. 
VALOR R$ 451.498,00 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Cláudia Regina Freire de Azevedo (PREFEITA).
ASSINA PELA CONTRATADA: Sinval Solano de Moura Neto.
DATA DE ASSINATURA: 03.06.2013
____________________________________________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO                                                          
PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/2011- GES

OBJETO: Aquisição de medicamentos do Programa Farmácia Básica para dar continuidade ao atendimento dos usuários
EMPRESA: F. WILTON CAVALCATE MONTEIRO - ME  - CNPJ: 07.055.280/0001-84 
VALOR R$ 171.250,00
ASSINA PELA CONTRATANTE: Cláudia Regina Freire de Azevedo (PREFEITA).
ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Wilton Cavalcante Monteiro
DATA DE ASSINATURA: 27.02.2013
____________________________________________________________________________________________________________________________________

TERMOS DE APOSTILAMENTOS

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE REGISTROS DE PREÇOS REFERENTE  AO PREGÃO PRESENCIAL    Nº 008/2013  – SEMAD – ATRAVÉS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.
Objeto:  Fica incluso ao item 1.3 da Ata de Registro de Preços, as ações: 2009 – Coordenação e Manutenção dos Serviços Administrativos da Secretaria Municipal
da Saúde – 2066 – Manutenção de Unidades de Pronto Atendimento – 2070 – Manutenção das Unidades Básicas de Saúde – 2091 Manutenção dos Serviços de
Urgências Pré-Hospitalares – Elemento de Despesa – 3390.39 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica) – Fonte: 112 – Receitas de Impostos Vinculada a
Saúde.
EMPRESA:   ART SERVICE EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA  - CNPJ: 00.544.298/0001-09
DATA DA ASSINATURA: 29.05.2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: Cláudia Regina Freire de Azevedo (Prefeita)
ASSINA PELA CONTRATADA: Maira Bezerra dos Santos Rocha.

SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE REGISTROS DE PREÇOS REFERENTE A AO PREGÃO PRESENCIAL                             Nº 008/2013  –
SEMAD – ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO.
Objeto: Fica incluso ao item 1.3 da Ata de Registro de Preços,  a Ação:
2008 – Coordenação e Manutenção dos Serviços Administrativos da SMED – Elemento de Despesa – 3390.39 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica –
Fontes: 100 – Recursos Ordinários.
EMPRESA:  ART SERVICE EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA  - CNPJ: 00.544.298/0001-09
DATA DA ASSINATURA: 29.05.2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: Cláudia Regina Freire de Azevedo (Prefeita)
ASSINA PELA CONTRATADA: Maira Bezerra dos Santos Rocha.

TERCEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE REGISTROS DE PREÇOS REFERENTE A AO PREGÃO PRESENCIAL                             Nº 008/2013  –
SEMAD – ATRAVÉS DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E JUVENTUDE.
Objeto: Fica incluso ao item 1.3 da Ata de Registro de Preços, as Ações:
1061 – Atendimento no Cadastro Único (Bolsa Família) – 2010 – Coordenação e Manutenção dos Serviços Administrativos da Secretaria Municipal do Desenvolvi-
mento Social e Juventude 2088 – Manutenção das Ações dos CRAS – Elemento de Despesa – 3390.39 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fontes:
100 – Recursos Ordinários e 186 – Transferências do FNAS.
EMPRESA:   ART SERVICE EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA  - CNPJ: 00.544.298/0001-09
DATA DA ASSINATURA: 29.05.2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: Cláudia Regina Freire de Azevedo (Prefeita)
ASSINA PELA CONTRATADA: Maira Bezerra dos Santos Rocha.



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 7 DE JUNHO DE 201334

QUARTO TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE REGISTROS DE PREÇOS REFERENTE A AO PREGÃO PRESENCIAL                             Nº 008/2013  – SEMAD
– ATRAVÉS DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E AMBIENTAL.
Objeto: Fica incluso ao item 1.3 da Ata de Registro de Preços,  a Ação:
2012 – Coordenação e Manutenção dos Serviços Administrativos da Secretaria do Desenvolvimento Econômico – Elemento de Despesa – 3390.39 (Outros Serviços
de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fontes: 100 – Recursos Ordinários
EMPRESA:   ART SERVICE EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA  - CNPJ: 00.544.298/0001-09
DATA DA ASSINATURA: 29.05.2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: Cláudia Regina Freire de Azevedo (Prefeita)
ASSINA PELA CONTRATADA: Maira Bezerra dos Santos Rocha.

QUINTO TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE REGISTROS DE PREÇOS REFERENTE A AO PREGÃO PRESENCIAL                             Nº 008/2013  – SEMAD
– ATRAVÉS DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO URBANO.
Objeto: Fica incluso ao item 1.3 da Ata de Registro de Preços,  as Ações:
2017 – Coordenação e Manutenção dos Serviços Administrativos da Secretaria Municipal do Desenvolvimento Territorial e Ambiental e 2160 – Coordenação e Manu-
tenção dos Serviços Administrativos da Secretaria da Defesa Social - Elemento de Despesa – 3390.39 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 100
– Recursos Ordinários.  
EMPRESA:   ART SERVICE EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA  - CNPJ: 00.544.298/0001-09
DATA DA ASSINATURA: 29.05.2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: Cláudia Regina Freire de Azevedo (Prefeita)
ASSINA PELA CONTRATADA: Maira Bezerra dos Santos Rocha.

SEXTO TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE REGISTROS DE PREÇOS REFERENTE A AO PREGÃO PRESENCIAL                             Nº 008/2013  – SEMAD –
ATRAVÉS DA SUBSECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL.
Objeto: Fica incluso ao item 1.3 da Ata de Registro de Preços,  as Ações:
2014 – Coordenação e Manutenção dos Serviços Administrativos da Gerência Executiva da Agricultura, Abastecimento e Recursos Hídricos - Elemento de Despesa –
3390.39 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 100 – Recursos Ordinários.  
EMPRESA:   ART SERVICE EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA  - CNPJ: 00.544.298/0001-09
DATA DA ASSINATURA: 29.05.2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: Cláudia Regina Freire de Azevedo (Prefeita)
ASSINA PELA CONTRATADA: Maira Bezerra dos Santos Rocha.

SETIMO TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE REGISTROS DE PREÇOS REFERENTE A AO PREGÃO PRESENCIAL                             Nº 008/2013  – SEMAD
– ATRAVÉS DA SUBSECRETARIA DO TRABALHO, TURISMO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO
Objeto: Fica incluso ao item 1.3 da Ata de Registro de Preços,  as Ações:
2013  - Coordenação e Manutenção dos Serviços Administrativos da Gerência Executiva da Indústria, Comércio e Turismo - Elemento de Despesa – 3390.39 (Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 100 – Recursos Ordinários.  
EMPRESA:   ART SERVICE EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA  - CNPJ: 00.544.298/0001-09
DATA DA ASSINATURA: 29.05.2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: Cláudia Regina Freire de Azevedo (Prefeita)
ASSINA PELA CONTRATADA: Maira Bezerra dos Santos Rocha.

OITAVO TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE REGISTROS DE PREÇOS REFERENTE A AO PREGÃO PRESENCIAL                             Nº 008/2013  – SEMAD
– ATRAVÉS DA ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
Objeto: Fica incluso ao item 1.3 da Ata de Registro de Preços,  a Ação:
2024 – Coordenação e Manutenção da Secretaria da Cultura - Elemento de Despesa – 3390.39 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 100 – Re-
cursos Ordinários.  
EMPRESA:   ART SERVICE EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA  - CNPJ: 00.544.298/0001-09
DATA DA ASSINATURA: 29.05.2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: Cláudia Regina Freire de Azevedo (Prefeita)
ASSINA PELA CONTRATADA: Maira Bezerra dos Santos Rocha.
____________________________________________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DE ADITIVO

ADITIVO  009  - REPACTUAÇÃO -  REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2009  – SEMAD -  AO CONTRATO FIRMADO EM 07/04/2009
Objeto: A repactuação em decorrência da coletiva de trabalho 2008/2009, 2009/2010 e 2010/2011, do Sindicato dos Trabalhadores Rodoviários de Mossoró, que dis-
põe sobre contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de veículos, com e sem motoristas, para apoio as unidades integrantes da ad-
ministração pública municipal direta e indireta, administradas pela Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas
EMPRESA:  VENEZA LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA   - CNPJ:  05.399.818/0001-42
VALOR: 177.726,86
DATA DA ASSINATURA: 29.05.2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: Cláudia Regina Freire de Azevedo (Prefeita)
ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Alves Bezerra.

TERMO DE PUBLICAÇÃO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, no uso de suas atribuições legais, e com fulcro no art. 25 da Lei Complementar nº 080, de 31 de de-
zembro de 2012; 
CONSIDERANDO o que estabelece o § 5º do artigo 11 da Lei nº 2.717, de 27 de dezembro de 2010 – que Institui a Política de Lei de Responsabilidade Educacional,
RESOLVE PUBLICAR a relação nominal dos alunos do 5º e 9º ano matriculados na Rede Municipal de Ensino, contemplados com o Prêmio na forma de poupança.

RELAÇÃO DE ALUNOS DE MELHORES DESEMPENHOS EM 2012  - 5° ANO
N° Escolas Municipais - Zona Urbana Aluno(a) Turma Turno Frequência Média Final
1 Colégio Evangélico Leoncio José da Santana Vitória Karla Santiago de Sousa U Vespertino 99,00% 9,3
2 Escola Municipal Alcides Manoel de Medeiros Mariana Rodrigues de Oliveira U Matutino 99,00% 9,2
3 Escola Municipal André Luiz Analice Soares Rêgo A Vespertino 99,00% 9,1
4 Escola Municipal Dolores do Carmo Rebouças Mônica Karol Queiroz da Costa C Vespertino 99,00% 9,5
5 Escola Municipal Dinarte Mariz Andreza Araújo Soares Pereira U Matutino 98,00% 8,7
6 Escola Municipal Francisco de Assis Batista Ana Laura Bezerra de Queiroz U Vespertino 99,00% 9,5

Vanessa Daliany da Silva Santos U Vespertino 99,00% 9,7
7 Escola Municipal Heloisa Leão de Moura Milene Linhares da Silva U Vespertino 98,00% 8,9
8 Escola Municipal Joaquim Felício de Moura Ellen Darfnny de Souza Lima A Matutino 98,00% 8,9
9 Escola Municipal José Benjamim Luiz Eduardo da Silva Gonzaga B Vespertino 99,00% 8,7
10 Escola Municipal Maria do Céu Pereira Fernandes Sarah Kelly do Nascimento B Vespertino 99,50% 9,5
11 Escola Municipal Marineide Pereira da Cunha Gislayne Vitória da Silva Costa U Matutino 96,00% 9,0
12 Escola Municipal Mosenhor Mota Roberta Karoline da Penha Gadelha U Vespertino 100,00% 8,6
13 Escola Municipal Nono Rosado Flávia Raiany Silva Costa U Vespertino 98,00% 9,1
14 Escola Municipal Nossa Senhora das Graças Kedna Beatriz Leite Abìlio U Vespertino 100,00% 9,3
15 Escola Municipal Paulo Cavalcante de Moura Aline da Silva Pereira B Vespertino 100,00% 9,3
16 Escola Municipal Professor Alexandre Linhares Wanessa Passarinho Coelho U Matutino 98,50% 8,9
17 Escola Municipal Professor Antonio Amorim Juliana de Oliveira Gomes U Matutino 97,00% 9,5
18 Escola Municipal Prof Antonio da Graça Machado Leonardo da Silva Mafaldo A Matutino 99,90% 9,0
19 Escola Municipal Professor Antonio S. de Aquino Vitória Stefany da Silva Fernandes U Vespertino 99,00% 8,8
20 Escola Municipal Professor Manoel Assis Joyce Tamires de Albuquerque Silva B Matutino 99,00% 9,5
21 Escola Municipal Profª. Dolores Freire de Andrade Oziane Ketury Pereira dos SantosU Vespertino 100,00% 9,3

Secretaria Municipal da Educação e do Desporto



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 7 DE JUNHO DE 201335

22 Escola Municipal Profª Maria Elza Fernandes Sena Natally Mariana de Oliveira Ribeiro U Vespertino 98,00% 8,8
23 Escola Municipal Profª.Niná R.de Macedo Rebouças Marcus Vinícius Mendonça Gonçalves B Vespertino 99,50% 9,5
24 Escola Municipal Raimunda Nogueira do Couto Jéssica Mikaelly da Silva Gomes A Matutino 100,00% 9,7
25 Escola Municipal Raimundo Fernanades Mayara Lúcia da Silva Pereira A Matutino 100,00% 9,4
26 Escola Municipal Ronald Pinheiro Néo Júnior Ydiam Matheus Wyller de Moura U Matutino 100,00% 8,8
27 Escola Municipal Rotary Gabriel Lucas Freire da Rocha U Matutino 100,00% 9,8

Escolas Municipais - Zona Rural Aluno(a) Turma Turno Frequência Média Final
28 Escola Municipal Cornélio Barbalho de Carvalho José Erineudo Lima da Silva U Matutino 100,00% 9,0
29 Escola Municipal Deusdete Cecílio de Araújo Maria Micaely Gomes da Silva U Vespertino 96,00% 8,8
30 Escola Municipal Dr. José Gonçalves Thalita Marinho de Souza U Vespertino 98,00% 8,5
31 Escola Municipal Manoel Dunga da Rocha Antonia Tamara Ferreira Vieira MULT Matutino 99,00% 9,5
32 Escola Municipal Professor Maurício de Oliveira Luan Pereira da Silva U Matutino 99,00% 8,8
33 Escola Municipal Vereador José Bernardo Jaqueline Diniz da Silva U Matutino 97,00% 8,9

RELAÇÃO DE ALUNOS DE MELHORES DESEMPENHOS EM 2012  - 9° ANO
N° Escolas Municipais - Zona Urbana Aluno(a) Turma Turno Frequência Média Final
1 Colégio Evangélico Leoncio José de Santana Hanna Stefanny Alves de Paiva B Matutino 92,00% 8,6
2 Escola Municipal Heloisa Leão de Moura Nicodemos Gomes Costa dos Santos U Vespertino 100,00% 9,5
3 Escola Municipal Joaquim Felício de Moura Thayná Yasmim Marques de Souza A Vespertino 99,00% 9,6
4 Escola Municipal Marineide Pereira da Cunha Vitor Emanoel de Fonsêca Rocha U Vespertino 99,00% 9,1
5 Escola Municipal Professor Antonio Fagundes Monique Stefhany Silva Ferreira A Matutino 99,00% 9,5

Fábio Alexandre Varela Alves A Matutino 99,00% 9,5
6 Escola Municipal Professor Manoel Assis Joyce Marielle de Oliveira Silva A Vespertino 95,00% 8,8
7 Escola Municipal Rotary Débora Fernandes da Silva U Vespertino 100,00% 8,7

Escolas Municipais - Zona Rural Aluno(a) Turma Turno Frequência Média Final
8 Escola Municipal Deusdete Cecílio de Araújo Mikaele de Amorim Galdino U Matutino 95,00% 8,5
9 Escola Municipal Professor Maurício de Oliveira Maykon Morais  da Silva U Vespertino 99,00% 9,2
10 Escola Municipal Ricardo Vieira do Couto Erika Luana Lucas Bezerra U Vespertino 98,00% 8,7
11 Escola Municipal Genildo Miranda Débora Dayane Ferreira U Matutino 97,30% 8,6

Mossoró/RN, 05 de junho de 2013

Iêda Maria Araújo Chaves Freitas
Secretária Municipal de Educação e Desporto

PORTARIA Nº 06, DE 06 DE JUNHO DE 2013

O COMANDANTE DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 080 de 31 de dezembro de 2012;
e
RESOLVE: 
Art. 1º - REVOGAR o disposto na PORTARIA Nº 03-2013 GCM, liberando o servidor José Wilker Carlos, mat. 14365-0, da designação de Monitor do II Curso de For-
mação da Guarda Civil Municipal de Mossoró
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Mossoró-RN, 06 de junho de 2013.

Edward Smith de Araújo
Comandante da Guarda Civil Municipal de Mossoró
_____________________________________________________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 07, DE 06 DE JUNHO DE 2013

O COMANDANTE DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 080 de 31 de dezembro de 2012;
e
RESOLVE: 
Art. 1º - REVOGAR o disposto na PORTARIA Nº 04-2013 GCM, liberando o Gilvanildo Pereira da Silva, mat. 14303-0, da designação de Monitor do II Curso de For-
mação da Guarda Civil Municipal de Mossoró
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Mossoró-RN, 06 de junho de 2013.

Edward Smith de Araújo
Comandante da Guarda Civil Municipal de Mossoró

PORTARIA Nº 003/2013.

O SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRÂNSITO E TRANSPORTES PÚBLICOS, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as disposições previs-
tas na Lei Complementar nº 080/2012; Lei 2382/2007; Lei nº 1.528/2001 e Lei nº 1.274/99; 
CONSIDERANDO, a devida existência de inadimplência dentro do referido órgão, e as suspensões dos diversos permissionários conforme relação apensa de Moto-
taxi, cujas Portarias nº 006/2010, publicada no JOM (Jornal Oficial de Mossoró) em 17 de março de 2010, páginas 05, 06 e 07, e Portaria 007/2010, publicada no JOM
(Jornal Oficial de Mossoró) em 30 de abril de 2010, páginas 25, 26 e 27, respectivamente.
RESOLVE:
Art. 1º - CONVOCAR os permissionários, cônjuge, e ou filhos para no prazo de 30(trinta) dias, comparecerem a esta Subsecretaria no Setor de Vistoria de Taxi, Mo-
totaxi e Fretamento - SOVI-ESPICIAIS, para sua devida regularização.     
Parágrafo Único – fica determinado que o não comparecimento a esta convocação no prazo estipulado acima declinado, as permissões serão canceladas automati-
camente não dispensando os débitos e/ou tributos anteriores a data de sua publicação.   
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Art. 3º - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Subsecretaria de Trânsito e Transportes Públicos, em Mossoró-RN, 06 de junho de 2013.

Marlos Augusto Ciarlini Rosado
Autoridade Municipal de Trânsito e Transporte

Guarda Civil Municipal

Subsecretaria do Trânsito e Transportes Públicos



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 7 DE JUNHO DE 201336

EXPEDIENTE

Cláudia Regina Freire de Azevêdo

Prefeita

Wellington de Carvalho Costa Filho

Vice-prefeito

Edna Paiva de Souza

Oficial de Atos e Expediente

Comissão do Jornal Oficial de Mossoró

Diretor-Geral

Julierme Cleiton Nogueira Torres

Secretário Municipal de Comunicação Social

Ivanaldo Fernandes Costa Júnior

Diretor Executivo

Israel Sousa da Silva

Diagramação

José Wanderley Faustino 

Assinatura/Distribuição

Jornal Oficial de Mossoró é uma publicação da Prefeitura Municipal de Mossoró, 

instituído pela LEI N.º 2.378/2007, de responsabilidade da Secretaria de Comunicação Social.

Endereço: 

Palácio da Resistência – Avenida Alberto Maranhão, 1751 – Centro - CEP: 59600-005 – Fone: (84)3315-4929

Email: jom@prefeiturademossoro.com.br


